1

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ
КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ
КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
( четвертый  созыв)

РЕШЕНИЕ

25.09.2024 года                                         с. Крыловка                                                  № 258

[bookmark: _Hlk138416222]       О согласовании дополнительного Соглашения № 1 к Соглашению 3/23 от 27.10.2023 года заключенного между администрацией Кировского муниципального района и администрацией Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района по передаче части полномочий по решению вопроса местного значения: дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения,   с 01.01.2024 г.  до   31.12.2024г.

       В соответствии с  частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района, муниципальный комитет Крыловского сельского поселения

РЕШИЛ:

     1.  Согласовать дополнительное Соглашение № 1 к Соглашению 3/23 от 27.10.2023 года заключенного между администрацией Кировского муниципального района и администрацией Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района по передаче части полномочий по решению вопроса местного значения: дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также  о передаче (принятии) осуществления части полномочий поосуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения,   с 01.01.2024 г.  до   31.12.2024г.
          2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования (опубликования).
[bookmark: _Hlk158621186][bookmark: _Hlk158111955][bookmark: _GoBack]         3. Обнародовать настоящее решение в периодическом печатном СМИ "Информационный вестник Крыловского сельского поселения" и опубликовать на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернет http://krilovka.ru (https://www.крыловка-адм.рф).

Глава Крыловского
 сельского поселения                                                                                В.С. Медведев

	Согласовано: Дума Кировского муниципального района
Решение №________ от _____________
м.п.
	Согласовано: Муниципальный комитет Крыловского сельского поселения
Решение _№ 258 от 25.09.2024г.______
м.п.

Дополнительное соглашение № 1
к Соглашению № 3/23 от 27.10.2023
между администрацией Кировского муниципального района и администрацией Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района по передаче части полномочий по решению вопроса местного значения: дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также  о передаче (принятии) осуществления части полномочий по осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения

"25"сентября 2024г.                                                                                            п. Кировский

Администрация Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы администрации Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района Медведева Василия Сергеевича, действующего на основании Устава Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района, с одной стороны,  и администрация Кировского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице и.о. главы администрации Кировского муниципального района Михайленко Евгения Витальевича, действующего на основании Устава  Кировского муниципального района, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 5 части 1, частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Кировского муниципального района № 137 от 14.12.2023 «О районном бюджете Кировского муниципального района на 2024 год и плановый период на 2025 и 2026 годов», Уставом Кировского муниципального района, Уставом Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района, руководствуясь пунктом 27 Соглашения № 3/23 от 27.10.2023, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение № 3/23 от 27.10.2023 следующие изменения:
А) в пункте 8 части III. «Порядок определения и предоставления объема иных межбюджетных трансфертов» слова «3 756 000 (три миллиона семьсот пятьдесят шесть тысяч)» изменить на слова «3 488 097 (три миллиона четыреста восемьдесят восемь тысяч девяносто семь)»;
2. Дополнительное Соглашение вступает в силу с момента его подписания и является неотъемлемой частью Соглашения № 3/23 от 27.10.2023.
3. Положения Соглашения № 3/23 от 27.10.2023, не затронутые данным Дополнительным Соглашением, остаются в неизменном виде.
4.  Дополнительное Соглашение составлено в 3 (трех) экземплярах, по одному для каждой из Сторон и один экземпляр в Думу Кировского муниципального района.

	И.о. главы администрации Кировского муниципального района

________________ Е.В. Михайленко

«__» ____________ 2024 г.
М.П.

	Глава администрации Крыловского
сельского поселения

____________ Медведев В.С.

 «25» сентября 2024 г.
М.П.